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LISTA E RENDITJES SË PROJEKTE-PROPOZIMEVE TË ORGANIZATAVE TË 

SHOQËRISË CIVILE (OSHC) TË MARRA NË DORËZIM NË KUADËR TË THIRRJES 

PUBLIKE PËR OSHC-TE NË BASHKINË ROSKOVEC, PJESË E PROGRAMIT 

RAJONAL PËR DEMOKRACINË VENDORE NË BALLKANIN 

PERËNDIMOR/ReLOaD 

 
 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Social 

Development 

Investment  

Sapuni organik Roskovec 84  

2. Epoka E Re Rini Art Aktivizëm 83  

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

3. Shoqata Njerëzit 

të parët 

Demokraci e fortë lokale 

me përfshirjen e të rinjve 

dhe komunitetit 

75 1. Numri i projekteve të 

miratuara varet nga vlera 

totale e fondeve në 

dispozicion; projektet me 

numrin më të madh të pikëve 

miratohen për financim deri 

sa të jenë përdorur të gjitha 

fondet. 

4. Qendra Alenanca 

Gjinore per 

Zhvillim 

Qendra e aktiviteteve - 

Roskovec 

73 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 

650,000 Lek duhet të marrin të 

paktën 75 në procesin e 

vlerësimit. 
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5. Instituti I 

Kultures Rome 

ne Shqiperi 

Forcimi i Demokracise 

Vendore neperjet rritjes se 

pjesemarrjes se 

komunintetit ne 

vendimarrje  

66 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 në procesin 

e vlerësimit 

6. Qëndra Yout 

ACT 

Ngritja e rrjetit të 

vullnetarizimit 

26 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë) 

 

7. Qëndra TED Përfshirja e të rinjve për 

një qeverisje të mirë 

9 4.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

kapacitetet financiare dhe 

operative të aplikantëtvlerësohen 

si jo të mjaftueshme (minimumi 

10 pikë) 

8. Medalb Institute Mirëqeverisja dhe 

pjesëmarrja qytetare në 

vendimarrje 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi 

9. Gruaja,Komunite

ti Mjedisi 

Mirëqeverisja dhe 

pjesëmarrja qytetare në 

vendimarrje 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi 

10. Instituti per 

konsulenca dhe 

kërkime 

Demokracia vendore dhe 

qeverisja komunitare 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi 

11. Agjensia për 

Zhvillim të 

qëndrueshëm 

Promovimi i praktikave të 

qeverisjes së mirë në 

bashkinë Roskovec 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

 

LEGJENDA 

2. Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me 

numrin më të madh të pikëve miratohen për financim deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet. 

3. Vetëm projektet me të paktën 50 pikë shqyrtohen për financim.  

*Projektet me buxhet mbi 650,000 Lek duhet të marrin të paktën 75 në procesin e vlerësimit. 

4. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e 

mjaftueshme (minimumi 18 pikë) 
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5. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të 

aplikantëtvlerësohen si jo të mjaftueshme (minimumi 10 pikë) 

6. Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi. 

Shpjegime të hollësishme për legjendën gjenden në Udhëzuesin për Aplikantët – Organizatat e 

Shoqërisë Civile (OSHC), botuar së bashku me thirrjen publike për projekt-propozime në territorin 

e bashkisë Roskovec. 

 


